АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.02.2024     516

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  МО  «Кингисеппский
муниципальный район» № 869 от 24.04.2019
года  «Об  утверждении  административного
регламента  предоставления  муниципальной
услуги  «Выдача  разрешения  на  снос  или
пересадку  зеленых  насаждений,
расположенных  на  земельных  участках,
находящихся в границах населенных пунктов
муниципального образования «Кингисеппское
городское  поселение»  муниципального
образования «Кингисеппский муниципальный
район» Ленинградской области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,
администрация

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  изменения  в  постановление  администрации  МО
«Кингисеппский  муниципальный  район»  №  869  от  24.04.2019  года  «Об
утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги  «Выдача  разрешения  на  снос  или  пересадку  зеленых  насаждений,
расположенных на земельных участках, находящихся в границах населенных
пунктов муниципального образования «Кингисеппское городское поселение»
муниципального  образования  «Кингисеппский  муниципальный  район»
Ленинградской области»:

1.1.  В  названии  и  пункте  1  постановления  слова  «в  границах
населенных пунктов муниципального образования «Кингисеппское городское
поселение»  муниципального  образования  «Кингисеппский  муниципальный
район»  Ленинградской  области»  заменить  словами  «в  границах

муниципального  образования  «Кингисеппское  городское  поселение»
Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»;

1.2. В приложении к постановлению:
1.2.1. В  наименовании  административного  регламента  слова  «в

границах населенных пунктов муниципального образования «Кингисеппское
городское  поселение»  муниципального  образования  «Кингисеппский
муниципальный  район»  Ленинградской  области»  заменить  словами  «в
границах  муниципального  образования  «Кингисеппское  городское
поселение»  Кингисеппского  муниципального  района  Ленинградской
области»;

1.2.2. В  пункте  1.1  слова  «в  границах  населенных  пунктов
муниципального  образования  «Кингисеппское  городское  поселение»
муниципального  образования  «Кингисеппский  муниципальный  район»
Ленинградской  области»  заменить  словами  «в  границах  муниципального
образования  «Кингисеппское  городское  поселение»  Кингисеппского
муниципального района Ленинградской области»;

1.2.3. Пункт 1.2. изложить в новой редакции:
«1.2.  Заявителями,  имеющими  право  на  получение  муниципальной

услуги, являются:
- физические лица,
- индивидуальные предприниматели,
- юридические лица (за исключением государственных органов и их

территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и
их территориальных органов, органов местного самоуправления);

Представлять интересы заявителя имеют право:
- от имени юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

могут  действовать  лица,  действующие  в  соответствии  с  учредительными
документами  без  доверенности;  представители  в  силу  полномочий,
основанных на доверенности,

- от  имени  физических  лиц  могут  выступать  представители,
действующие на основании доверенности.».

1.2.4. В пункте 2.1. исключить слова «в границах населенных пунктов
муниципального  образования  «Кингисеппское  городское  поселение»
муниципального  образования  «Кингисеппский  муниципальный  район»
Ленинградской  области»  заменить  словами  «в  границах  муниципального
образования  «Кингисеппское  городское  поселение»  Кингисеппского
муниципального района Ленинградской области».

1.2.5. Пункт 2.2.1.  изложить в новой редакции:
«2.2.1.  В целях предоставления муниципальной услуги установление

личности  заявителя  может  осуществляться  в  ходе  личного  приема
посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо
иного  документа,  удостоверяющего  личность,  в  соответствии  с
законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и
аутентификации  в  ГБУ  ЛО  "МФЦ"  с  использованием  информационных
технологий, систем, указанных в частях 10 и 11 статьи 7 Федерального закона

от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг» (при наличии технической возможности).».

1.2.6. В приложении № 1 к Административному регламенту исключить
слова  «в  границах  населенных  пунктов  муниципального  образования
«Кингисеппское  городское  поселение»  муниципального  образования
«Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области» заменить
словами  «в  границах  муниципального  образования  «Кингисеппское
городское  поселение»  Кингисеппского  муниципального  района
Ленинградской области».

2. Постановление  подлежит  официальному  опубликованию  в
средствах  массовой  информации  и  размещению  на  официальном  сайте
администрации  МО  «Кингисеппский  муниципальный  район»  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление  вступает  в  силу  на  следующий  день  после  дня
официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы  администрации  МО  «Кингисеппский  муниципальный  район»  по
жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и экологии Е.П. Смирнова.

Исполняющий обязанности
главы администрации
МО «Кингисеппский муниципальный район»
Первый заместитель главы администрации
по управлению имуществом, земельным
отношениям и градостроительству                                               С.Г.Соболев

Павлова, 48799
7 экз. 09.02.2024